INVESTIGATIO TRIANGULI
 IN QVO DISTANTIAE ANGULORVM
 AB EIUS CENTRO GRAVITATIS
 RATIONALITER EXPRIMANTVR.

Auctore

L. EULER.

Conventui exhib. die 17 Dec. 1778.

§. 1.

Cum centrum gravitatis trianguli reperiatur in interseccióne ternarum rectarum A F, B G et C H, quae ex singulis angulis ductae latera opposita bisecant; illud erit in punto O, ubi illae tres rectae ita se secant, ut sit $AO = \frac{2}{3}AF$, $BO = \frac{2}{3}BG$ et $CO = \frac{2}{3}CH$. Quoniam igitur requiritur ut distantiae AO, BO et CO rationaliter exprimantur; hoc eveniet, si totae rectae AF, BG et CH fuerint rationales, siquidem latera trianguli per numeros rationales praefententur.

§. 2. Ponamus igitur $BF = CF = a$; $CG = AG = b$;
 $AH = BH = c$; praeterea vero vocemus $AF = f$; $BG = g$
 et $CH = h$, ac perpendamus quomodo istae tres lineae

Tab. I.
Fig. 8.

f

f, g, h per illas a, b, c exprimantur. Hunc in finem
vecemus angulum $AFB = \omega$, et ex triangulo ABF habe-
bimus hanc aequalitatem

$$AB^2 = AF^2 + BF^2 - 2AF \cdot BF \cos \omega,$$

at ex triangulo ACF habebimus

$$AC^2 = AF^2 + CF^2 - 2AF \cdot CF \cos \omega,$$

quae duae aequalitates additae praebent

$$AB^2 + AC^2 = 2AF^2 + 2BF^2$$

$$\text{five } 4cc + 4bb = 2ff + 2aa, \text{ unde colligitur } ff = 2cc + 2bb - aa. \text{ Simili modo erit}$$

$$gg = 2aa + 2cc - bb \text{ et } hh = 2aa + 2bb - cc, \text{ quocirca pro litteris } a, b, c, \text{ eiusmodi numeros quaeri oportet, vt istae tres formulae reddantur numeri quadrati.}$$

§. 3. Antequam hanc investigationem suscipiamus, consideremus casum maxime memorabilem, quo $bb + cc = 2aa$; tum enim erit $ff = 3aa$, five $f = a\sqrt{3}$, tum vero $gg = 3cc$, five $g = c\sqrt{3}$; et $hh = 3bb$, five $h = b\sqrt{3}$, quae est insignis proprietas huiusmodi triangulorum, in quibus $2aa = bb + cc$.

§. 4. Praeterea in genere observemus esse
 $ff + gg + hh = 3(aa + bb + cc)$.

Cum igitur sit $AO = \frac{2}{3}f$, multiplicando per $\frac{4}{9}$ erit
 $AO^2 + BO^2 + CO^2 = \frac{4}{3}(aa + bb + cc)$,
sicque patet semper esse

$$AO^2 + BO^2 + CO^2 = \frac{1}{3}(BC^2 + AC^2 + AB^2),$$

quae proprietas est etiam maxime notata digna.

§. 5. Videamus nunc quemadmodum formulae inventae ad quadrata revocari queant, ac si incipiamus a prima $ff = 2cc + 2bb - aa$, non tam facile patet, quomodo quadratum obtineri queat; at si sub hac specie representetur: $ff = (b+c)^2 + (b-c)^2 - aa$, tum secundum praecepta Analyseos statui poterit $f = b+c + \frac{2p}{q}(b-c+a)$, qua substitutione facta habebimus

$$(b+c)^2 + \frac{2p}{q}(b+c)(b-c+a) + \frac{2p}{q}(b-c+a)^2 \\ = (b+c)^2 + (b-c)^2 - aa$$

~~vbi~~ sublatis membris prioribus, posterioribus vero per factorem communem $b - c + a$ divisis orietur

$$\frac{2p}{q}(b+c) + \frac{2p}{q}(b-c+a) = b - c - a,$$

unde commode definitur

$$a = \frac{(b-c)(qq-pp)-2pq(b+c)}{pp+qq}.$$

Quodsi ergo litterae a iste valor tribuatur, littera quidem f rationaliter exprimetur: erit enim

$$f = \frac{(b+c)(qq-pp)+2pq(b-c)}{pp+qq};$$

at si istum valorem ipsius a in binis reliquis formulis substituere vellemus, in calculos nimis complicatos, ac prope modum inextricabiles, delaberemur; quam ob rem alio modo solutionem tentare convenit.

§. 6. Iungim contemplemur binas posteriores conditiones, quae sunt

$gg = 2aa + 2cc - bb$ et $hh = 2aa + 2bb - cc$, quarum differentia dat $gg - hh = 3(cc - bb)$; unde cum omnia in numeris integris desiderentur, si $cc - bb$ alios

alios factores non haberet, praeter $c + b$ et $c - b$, statui deberet $g + h = 3(c + b)$ et $g - h = c - b$, vel $g + h = c + b$ et $g - h = 3(c - b)$. Verum ex illa positione queretur $g = 2c + b$ et $h = c + 2b$; ex posteriore vero $g = 2c - b$ et $h = 2b - c$. Hae autem binae determinationes inter se convenient; nam quia in formulis principalibus tantum quadrata bb et cc occurunt, perinde est, litterae b et c positive sive negative accipientur.

§. 7. Quodsi vero loco $g = 2c + b$ hunc valorem substituamus, in aequatione $gg = 2aa + 2cc - bb$ predit $2aa = 2bb + 2cc + 4bc$, sive $aa = (b + c)^2$, ideoque $a = b + c$. Hoc ergo casu in triangulo proposito summa duorum laterum aequalis foret tertio latere, ideoque tria puncta A, B, C in rectam caderent, neque ergo amplius foret triangulum, sive ista solutio penitus est reiicienda.

§. 8. Quoniam haec solutio inde est nata, quod posuimus formulam $cc - bb$ alios factores non admittere, praeter $c + b$ et $c - b$, necesse est ut ista formula insuper alios involvat factores. Ponamus igitur esse $cc - bb = pqrs$, sive que debet $gg - hh = 3pqrs$, unde statuatur $g + h = 3pq$ et $g - h = rs$, unde fit $g = \frac{3pq + rs}{2}$ et $h = \frac{3pq - rs}{2}$; ex formula vero $cc - bb = qprs$ sumamus $c + b = pr$ et $c - b = qs$. Hoc autem modo tantum differentiae binarum formularum satisfecimus $gg - hh$ et $cc - bb$, unde insuper aliae seorsim foret satisfaciendum, eodem autem reddit, si insuper summae satisfiat. Cum igitur sit $gg + hh = 4aa + bb + cc$, substitutio valorum inventorum facillime efficitur: erit enim

$$2gg + 2hh = 9ppqq + rrss,$$